



Chiffre d'Affaires
4^e trimestre 2013: 13,6 M€
Annuel 2013 : 54,0 M€

DNXcorp annonce son chiffre d'affaires annuel pour l'exercice clos le 31 décembre 2013* :

<i>en milliers d'euros (IFRS)</i> <i>chiffres non audités</i>	T4 2013	T4 2012	T4 2013 vs T4 2012	Annuel 2013	Annuel 2012	2013 vs 2012
Services Divertissement	11 955	12 687	-5,8%	46 906	49 092	-4,5%
e-Commerce Produits	1 386	1 505	-7,9%	5 582	5 413	+3,1%
Services Web et Paiements	294	381	-22,8%	1 517	1 339	+13,3%
CA TOTAL	13 635	14 573	-6,4%	54 005	55 844	-3,3%

* Chiffres non audités

Sur l'exercice 2013, le chiffre d'affaires s'établit à 54,0 M€, en repli de 3,3% par rapport à l'exercice précédent. Le chiffre d'affaires du quatrième trimestre 2013 s'établit quant à lui à 13,6 M€, en repli de 6,4% par rapport au quatrième trimestre 2012 et en progression de 2,6% par rapport au troisième trimestre.

L'activité Services de Divertissement totalise 46,9 M€ sur l'année, affichant un recul de - 4,5% par rapport à 2012. Sur le quatrième trimestre, le chiffre d'affaires de cette activité diminue de 5,8% par rapport à la même période en 2012 et progresse de 3,0% en séquentiel.

Cette activité reste impactée par le changement de version mal anticipé de l'un des sites de services de Webcams au cours du premier semestre, en partie compensée par les bonnes performances des services VOD et Rencontres sur le second semestre. Les services VOD confirment leur retour à la croissance, sous l'effet d'une internationalisation progressive et du développement de nouveaux marchés. Les services de Rencontre, fortement impactés par l'abandon forcé d'un mode de paiement efficace intervenu en début d'année, ont retrouvé une tendance positive grâce au travail effectué sur l'amélioration du taux de transformation des sites du Groupe.

La récente acquisition du site Quintonic destiné aux seniors actifs inaugure une diversification de DNXcorp vers les sites communautaires, et une nouvelle source de revenus via l'intégration d'espaces publicitaires sur le site, dont l'audience ciblée devrait attirer des annonceurs qualifiés.

L'année 2014 devrait s'inscrire sous le signe d'une internationalisation renforcée, avec le lancement

du site seniors sur d'autres pays européens et le déploiement des services webcams aux Etats-Unis et en Allemagne, les deux premiers marchés mondiaux sur cette activité, encore non exploités par le Groupe.

L'activité e-commerce de Produits, qui affiche un chiffre d'affaires annuel de 5,6 M€, est en progression de 3,1% par rapport à 2012. L'activité a bénéficié au cours de l'année d'une diversification des canaux de distribution avec le développement sur le créneau des ventes privées.

Les activités de Services Web et Paiements totalisent 1,5 M€ sur l'année 2013, soit une progression de 13,3% par rapport à 2012. Le chiffre d'affaires du quatrième trimestre, qui s'établit à 0,3 M€, en repli de 22,8% par rapport au quatrième trimestre 2012, a été impacté par la cession de l'activité de délégation de e-commerce, qui n'avait pas permis d'exploiter les synergies anticipées. Le Groupe a donc décidé de s'en séparer pour se concentrer sur les services d'encaissement. La mise en place d'offres et d'outils plus complexes à destination d'acteurs professionnels a nécessité d'importants développements, décallant le déploiement commercial mais ouvrant des perspectives prometteuses. Les premiers contrats significatifs ont été signés en fin d'année et confirment les choix stratégiques pris dans cette nouvelle activité à fort potentiel.

Prochaine publication : résultats annuels
27 mars 2013

A propos de DNXcorp

Groupe européen spécialisé dans le développement et la valorisation d'audience sur Internet, DNXcorp intègre l'ensemble des compétences clés du web : génération de trafic, développement de sites et de services, solutions de paiement multi-pays, technologie de streaming vidéo, analyse CRM... Cette expertise globale permet au Groupe de développer avec succès depuis 2000 ses propres sites sur des marchés dynamiques (e-commerce, rencontre, réseaux sociaux...) et de proposer aux marchands du web des solutions performantes pour optimiser leurs encaissements.

DNXcorp dispose d'une licence européenne d'Emetteur de Monnaie Electronique et d'une licence d'Etablissement de Paiement. Basé au Luxembourg, avec plusieurs filiales européennes, le Groupe emploie plus de 100 collaborateurs pour un chiffre d'affaires de 54 M€ en 2013. DNXcorp est coté en Bourse depuis 2007 sur Nyse Euronext Paris (compartiment C).

Code MNEMO : DNX
CODE ISIN : FR0010436584
Site corporate : www.dnxcorp.com

CONTACTS



Maxence Bessonnaud – Directeur Général
Marina Ruol – Directrice Financière
Tél : +352 27 00 28 22 / corporate@dnxcorp.com

ACTIFIN

Charlène Masson - Relations presse
Tél : 01 56 88 11 28 / cmasson@actifin.fr
Stéphane Ruiz - Relations analystes investisseurs
Tél : 01 56 88 11 11 / sruiz@actifin.fr